
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 83 del 25/09/2017    

Repertorio Generale n. 771  del 25/09/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA NOLEGGIO N. 2 VEICOLI ADIBITI AL SERVIZIO 
DI POLIZIA STRADALE IN DOTAZIONE COMANDO POLIZIA MUNICIPALE . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 83 del 25/09/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA NOLEGGIO N. 2 VEICOLI ADIBITI AL SERVIZIO 
DI POLIZIA STRADALE IN DOTAZIONE COMANDO POLIZIA MUNICIPALE . 

IL  DIRIGENTE 

Vista la Determina Dirigenziale n. 18 del 23/04/2016 con la quale è stato stipulato il contratto di locazione di 
n. 2 veicoli per il servizio di Polizia Municipale, con la società Volkswagen Leasing  GmBH con sede in 
Milano in Via C.I. Petitti n. 15, P.IVA 12549080153;

Vista la Deliberazione di  Giunta Municipale n.132 del  11/07/2017 relativa alla ripartizione dei  proventi 
contravvenzionali ai sensi dell’art. 208 C.d.S. con la quale è stata ripartita la somma  di €. 50,180,00 per  
noleggio veicoli e attrezzature   alla missione 3 programma 0301 Macro 1.1.;

Considerato che la Volkswagen Leasing GMBH ha trasmesso la fattura elettronica n. 20170083770V1 del 
04/09/2017 di € . 1,108,29 (IVA €. 199,84), acquisita al protocollo di questo Ente il 05/09/2017 al n. 18297 
per  canone noleggio di n. 2 veicoli;

Rilevato altresì  di  dover  procedere  al  versamento  dell’IVA,  viste  le  nuove  disposizioni  in  materia  di  
scissione  dei  pagamenti,  previste  dall’art.  1  comma  629,  lettera  b,  della  legge  23/12/2014  n.  190  che 
stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’Erario 
l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata dai fornitori.

Accertata la necessità e l’obbligo contrattuale di corrispondere il pagamento  della fattura sopra indicata, per 
non  incorrere  nelle  sanzioni  che  aggraverebbero  la  spesa,  con  conseguente  sospensione  del  servizio  di 
noleggio dei veicoli adibiti al servizio di Polizia locale;

copia informatica per consultazione



Considerato altresì,  che il  mancato pagamento della  fattura di  cui  sopra,  determinerebbe grave danno e 
pregiudizio per il servizio di Polizia Locale e quindi per l’Ente;

Considerato, che ai sensi dell’art.  163 c.2. del Dlgs. 267/200, l’obbligazione definita contrattualmente si  
ritiene necessaria ad evitare che siano arrecati danni certi e gravi all’Ente;

Che  con certificato  n.  INAIL_8031324  del  24/06/2017,  validità  22/10/2017  la  predetta  ditta  è  risultata  
regolare  nei confronti di INPS ed INAIL;

Ritenuto di dove provvedere al pagamento della  fattura elettronica n.  n. 20170083770V1 del 04/09/2017 di  
€ . 1,108,29 (IVA €. 199,84) in favore di Volkswagen Leasing GMBH con sede in Milano via Petitti n. 15,  
C.F. e P.IVA n. 12549080153, per il canone di locazione di n. 2 veicoli, giusta determina dirigenziale n. 18 
del 23/04/2016;

Visti 
Il D.Lvo 267/00;
Il bilancio corrente esercizio in corso di formazione; 

DETERMINA 

Di liquidare in favore della societè Volkswagen Leasing GMBH con sede in Milano in Via C.I. Petitti n. 15,  
P.Iva 12549080153 la somma di €.908,36 giusta fattura  elettronica n.  20170083770V1 del 04/09/2017 per 
per  canone noleggio di n. 2 veicoli;

Di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto pari ad €.199,84 che è stata addebitata dal fornitore ai  
sensi dell’ex art. 17-ter DPR 633/72 – Scissione pagamento DM 23/01/2015;

Imputare l’onere della relativa spesa al codice di bilancio missione 03, programma 0301 macro aggregato 1,3 
codice CIG Z1f119862EA ai sensi dell’art. 163 c.2  del D.lgs.vo 267/00 in quanto  l’obbligazione definita  
contrattualmente si ritiene necessaria ad evitare che siano arrecati danni certi e gravi all’Ente;

Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del  
creditore, al Servizio Finanziario, per:

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.  
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 
dello stesso D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con accredito IBAN IT12N0310501600000000002104.

Taormina lì, 25  settembre 2017

il dirigente
dr. A. Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



1/1/2001 dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1480269

http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1480269 1/3

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT12274760151
Progressivo di invio: W265

Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: ONM3G6

E-mail del trasmittente: edita.spa@legalmail.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT12549080153
Codice fiscale: 12549080153

Denominazione: VOLKSWAGEN LEASING GMBH
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via Petitti

Numero civico: 15

CAP: 20149

Comune: Milano
Provincia: MI

Nazione: IT

Dati della stabile organizzazione

Indirizzo: Via Petitti
Numero civico: 15

CAP: 20149

Comune: Milano

Provincia: MI

Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: MI

Numero di iscrizione: 1564471
Numero soci: SM (più soci)

Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Recapiti

Telefono: 0233027584

Fax: 0287152941

E-mail: Vlgarichieste@vwfs.com

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834

Denominazione: COMUNE DI TAORMINA

Dati della sede

Indirizzo: CORSO UMBERTO 217

copia informatica per consultazione



1/1/2001 dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1480269

http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1480269 2/3

CAP: 98039

Comune: TAORMINA

Provincia: ME

Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI w w w .fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR

Data documento: 2017-09-04 (04 Settembre 2017)
Numero documento: 20170083770V1

Importo totale documento: 1108.20
Causale: FATTURA CANONE NOLEGGIO

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: 20170083770V1
Data ordine di acquisto: 2017-09-04 (04 Settembre 2017)

Numero linea ordine di acquisto: YA516AN
Codice commessa/convenzione: 201186165

Codice Identificativo Gara (CIG): Z1F19862EA

Identificativo ordine di acquisto: 20170083770V1
Data ordine di acquisto: 2017-09-04 (04 Settembre 2017)

Numero linea ordine di acquisto: YA516AN
Codice commessa/convenzione: 201186165

Codice Identificativo Gara (CIG): Z1F19862EA

Identificativo ordine di acquisto: 20170083770V1

Data ordine di acquisto: 2017-09-04 (04 Settembre 2017)
Numero linea ordine di acquisto: YA517AN

Codice commessa/convenzione: 201186166
Codice Identificativo Gara (CIG): Z1F19862EA

Identificativo ordine di acquisto: 20170083770V1

Data ordine di acquisto: 2017-09-04 (04 Settembre 2017)
Numero linea ordine di acquisto: YA517AN

Codice commessa/convenzione: 201186166
Codice Identificativo Gara (CIG): Z1F19862EA

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Tipo cessione/prestazione: AC (spesa accessoria)
Descrizione bene/servizio: Causale: Canone noleggio - Appendice: 201186165 - Targa: YA516AN -

Modello: FL 1.4 TDI 5p. Trendline
Data inizio periodo di riferimento: 2017-10-01 (01 Ottobre 2017)

Data fine periodo di riferimento: 2017-10-31 (31 Ottobre 2017)
Valore unitario: 304.45

Valore totale: 304.45
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 2

Tipo cessione/prestazione: AC (spesa accessoria)
Descrizione bene/servizio: Causale: Canone assistenza operativa - Appendice: 201186165 - Targa:

copia informatica per consultazione

http://www.fatturapa.gov.it/


1/1/2001 dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1480269

http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1480269 3/3

YA516AN - Modello: FL 1.4 TDI 5p. Trendline
Data inizio periodo di riferimento: 2017-10-01 (01 Ottobre 2017)

Data fine periodo di riferimento: 2017-10-31 (31 Ottobre 2017)
Valore unitario: 149.73

Valore totale: 149.73
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 3

Tipo cessione/prestazione: AC (spesa accessoria)
Descrizione bene/servizio: Causale: Canone noleggio - Appendice: 201186166 - Targa: YA517AN -

Modello: FL 1.4 TDI 5p. Trendline
Data inizio periodo di riferimento: 2017-10-01 (01 Ottobre 2017)

Data fine periodo di riferimento: 2017-10-31 (31 Ottobre 2017)
Valore unitario: 304.45

Valore totale: 304.45
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 4

Tipo cessione/prestazione: AC (spesa accessoria)
Descrizione bene/servizio: Causale: Canone assistenza operativa - Appendice: 201186166 - Targa:

YA517AN - Modello: FL 1.4 TDI 5p. Trendline
Data inizio periodo di riferimento: 2017-10-01 (01 Ottobre 2017)

Data fine periodo di riferimento: 2017-10-31 (31 Ottobre 2017)
Valore unitario: 149.73

Valore totale: 149.73
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 908.36
Totale imposta: 199.84

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2017-11-01 (01 Novembre 2017)

Importo: 908.36
Istituto finanziario: VOLKSWAGEN LEASING GMBH
Codice IBAN: IT12N0310501600000000002104
Codice ABI: 03105
Codice CAB: 01600

Codice BIC: WOWAITMMXXX

Versione prodotta con foglio di stile SdI w w w .fatturapa.gov.it

copia informatica per consultazione

http://www.fatturapa.gov.it/


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 83 del 25/09/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA NOLEGGIO N. 2 VEICOLI ADIBITI AL SERVIZIO DI POLIZIA 
STRADALE IN DOTAZIONE COMANDO POLIZIA MUNICIPALE . 

Registrazione Albo on-line n. 1366/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 25/09/2017 al 10/10/2017

Taormina li, 11/10/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


